

<2017年度 決算参考資料>(連結)

	前期実績 2016年度 (2016年4月～2017年3月) (A)	当期実績 2017年度 (2017年4月～2018年3月) (B)	次期予想 2018年度 (2018年4月～2019年3月) (C)
売上高	19,066 億円	21,924 億円	24,000 億円
営業利益 〈利益率〉	51 億円 〈0.3%〉	982 億円 〈4.5%〉	1,100 億円 〈4.6%〉
経常利益 〈利益率〉	89 億円 〈0.5%〉	1,101 億円 〈5.0%〉	1,250 億円 〈5.2%〉
当期純利益※ 〈利益率〉	▲1,985 億円 〈▲10.4%〉	1,076 億円 〈4.9%〉	1,100 億円 〈4.6%〉
為替 (売上レート)	109 円/US\$ 119 円/1-円	111 円/US\$ 130 円/1-円	105 円/US\$ 130 円/1-円
設備投資 (計上ベース)	581 億円	999 億円	1,350 億円
減価償却費	462 億円	520 億円	600 億円
研究開発費	890 億円	1,025 億円	1,220 億円
有利子負債残高	156 億円	266 億円	
総資産	14,844 億円	16,553 億円	
売上台数	1,107 千台	1,260 千台	1,434 千台
国内	181 千台	225 千台	236 千台
海外	926 千台	1,035 千台	1,198 千台
生産台数 (自工会ベース)	1,079 千台	1,270 千台	

※親会社株主に帰属する当期純利益

営業利益増減要因 (対前年比)	当期実績 2017年度	次期予想 2018年度
台数・車種構成等	+289 億円	+550 億円
販売費用	▲239 億円	▲140 億円
為替	+91 億円	▲310 億円
コスト低減等	+428 億円	+260 億円
その他	+362 億円	▲242 億円
(合計)	+931 億円	+118 億円